Приложение 1

Директору МКОУ «Хуштадинская СОШ - сад»

Омарову Ш.А.
___________________________________
(ФИО родителя полностью)
Контактный телефон: ________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас отпустить моего ребенка, _______________________,

(Ф.И.О. ребенка полностью)
учащегося _____ «___» класса, с _____________ по __________________

(указать дату или даты)
по причине ____________________________________________________

(указать четкую причину, по которой не будут посещаться занятия)
______________________________________________________________.

Учебную задолженность моего ребенка, связанную с пропуском занятий, обязуюсь ликвидировать. В случае пропуска уроков, на которых проводились контрольные задания, обязуемся выполнить пропущенную работу по согласованию с учителем - предметником.

На период отсутствия в школе ответственность за жизнь, здоровье ребенка, прохождение учебного материала беру на себя.

«___» ____________ 2017  года
_________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

Приложение 2

Директору МКОУ «Хуштадинская СОШ - сад»

Омарову Ш.А.
___________________________________
(ФИО родителя полностью)
Контактный телефон: _______________

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Довожу до Вашего сведения, что ___________________________,

(Ф.И.О. ребенка полностью)
учащийся ____ «___» класса, пропустил (а) уроки __________________

(указать дату)
______________________________________________________________

(перечислить уроки)

по причине ____________________________________________________

(указать четкую причину, по которой не посещались занятия)

______________________________________________________________.
Учебную задолженность моего ребенка, связанную с пропуском занятий, обязуюсь ликвидировать. В случае пропуска уроков, на которых проводились контрольные задания, обязуемся выполнить пропущенную работу по согласованию с учителем - предметником.

На период отсутствия в гимназии ответственность за жизнь, здоровье ребенка, прохождение учебного материала беру на себя.

«___» ____________ 2016  года
_________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

                                                                                                                                                  Утвержден

                                                                                                                                   приказ №4 (приказная книга 2)

                                                                                                                                          от 26.02.2016г.

                                                                                            Директор школы ________________ Омаров Ш.А.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение 5

                                        Алгоритм действий

в случае самовольного ухода воспитанника  МКОУ «Хуштадинская СОШ - сад» Цумадинского района РД из школы.

1. В случае отсутствия воспитанника в образовательном учреждении определенное время без уважительной причины осуществляются первоначальные розыскные мероприятия в соответствии с нормативными документами:

· посещаются предполагаемые места нахождения воспитанника;

· ведется поиск через родственников, знакомых, друзей;

· информация доводится до сведения администрации учреждения.

2. Информирование о самовольном уходе воспитанника:

· правоохранительные органы (оперативный дежурный ДЧ ОВД незамедлительно принимает и регистрирует заявление в установленном порядке, оформляет талон-уведомление и выдает его заявителю);

· органы опеки и попечительства (при необходимости).

3. Проводится служебное расследование по факту самовольного ухода воспитанника.

4. По возвращению несовершеннолетнего проводится индивидуальная работа (выявление причин ухода, проблем в организации его жизнедеятельности).